Inhale

Einfithrung

A LN A LN

7.
8.
9.
10.
11.
12.

. Reichtum in der Wiiste

. Eine monumentale antike Stadt
. Kapitalist in jenen Zeiten

. Die Antike in der Antike

. Palmyra unter den Cisaren

. Ein syrischer Stamm und eine

hellenisierte Stadt

Das Imperium retten
Das Epos Palmyras

Eine hybride Identitit
Mit den Gottern speisen

Die Religion der Palmyrener

Die palmyrenischen Portritbiisten

Schlusswort

Anmerkungen

Bildnachweis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1080496270

11
16
31
44
48

52
57
64
84
96

101

114

122

125
127


http://d-nb.info/1080496270

