

Inhalt

• • •

Einführung	9
1. Reichtum in der Wüste	11
2. Eine monumentale antike Stadt	16
3. Kapitalist in jenen Zeiten	31
4. Die Antike in der Antike	44
5. Palmyra unter den Cäsaren	48
6. Ein syrischer Stamm und eine hellenisierte Stadt	52
7. Das Imperium retten	57
8. Das Epos Palmyras	64
9. Eine hybride Identität	84
10. Mit den Göttern speisen	96
11. Die Religion der Palmyrener	101
12. Die palmyrenischen Porträtbüsten	114
Schlusswort	122
Anmerkungen	125
Bildnachweis	127